
 

 

UCHWAŁA NR 775/LXVIII/2024 

RADY MIESKIEJ W LUBLIŃCU 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze,  

w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego  

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 roku, 

poz. 901 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 roku, poz. 571),  

Rada Miejska w Lublińcu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się: 

1) Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 

jak również trybu ich pobierania, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Tabelę stawek odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie, stanowiącą załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

3) Tabelę stawek odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o specjalistycznych usługach opiekuńczych – należy przez to 

rozumieć specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi. 

3. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa bez bliższego określenia o usługach opiekuńczych – należy  

przez to rozumieć również usługi opiekuńcze świadczone w formie usług sąsiedzkich. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lublińca. 

§ 3. Traci moc uchwała 429/XL/2017 Rady Miejskiej w Lublińcu z 19 października 2017 roku w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

(Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 5592). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 stycznia 2024 r.

Poz. 901



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Gabriel Podbioł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 901



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 775/LXVIII/2024 

Rady Miejskiej w Lublińcu 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat i tryb ich pobierania 

 

1. W ramach pomocy udzielanej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lublińcu, zwany dalej 

MOPS, świadczone są usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi. 

2. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przyznawane są po ustaleniu,  

że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nie mniej niż 1 godzina 

tygodniowo. 

4. Zakres usług sąsiedzkich będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby na rzecz której będą 

świadczone te usługi. 

5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich będą świadczone przez osoby spełniające przesłanki 

określone w ustawie o pomocy społecznej. 

6. Potwierdzenie wykonywania usług opiekuńczych następuje w oparciu o karty pracy opiekunów, 

opatrzone własnoręcznym podpisem świadczeniobiorcy z wyłączeniem przypadków, gdy osoba ta z różnych 

przyczyn nie może się podpisać – informacja taka powinna być zawarta w rodzinnym wywiadzie 

środowiskowym. 

7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych, na swój wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego może zostać 

całkowicie lub częściowo zwolniona z ponoszenia opłat tj.: 

1) częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy występuje konieczność 

ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, udokumentowanych dowodami zakupu, 

związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, 

zakupem lekarstw na receptę, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem diety zaleconej 

przez specjalistę których wysokość zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub 

świadczeniobiorcy w rodzinie; 

2) całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

a) konieczności sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym samym gospodarstwie 

domowym, 

b) wystąpienia zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej, które 

spowodowały straty materialne; 

c) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 

lub innej placówce; 

d) realizacji usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w ramach projektów lub 

programów współfinansowanych ze środków unijnych lub pochodzących z innych źródeł finansowania. 

3) Osoba może zostać zwolniona całkowicie lub częściowo w innym przypadku, niż określone w punktach 

1 i 2 na uzasadniony wniosek pracownika socjalnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 901



8. Wymiar i zakres przyznanych usług, wysokość odpłatności, całkowite lub częściowe zwolnienie 

z odpłatności określa decyzja administracyjna. 

9. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, ustala się jako równowartość 1% 

najniższej emerytury ogłaszanej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, obowiązującej w dniu 

wydania decyzji o przyznaniu usług. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się jako 

równowartość 3% najniższej emerytury ogłaszanej w sposób, o którym mowa w zdaniu poprzednim, 

obowiązującej w dniu wydania decyzji o przyznaniu usług. Kwotę do 0,50 groszy włącznie zaokrągla się w dół 

do pełnej złotówki, natomiast kwotę powyżej 0,50 groszy zaokrągla się w górę do pełnej złotówki. 

10. Wysokość odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze obliczana 

jest zgodnie z tabelą odpłatności za ww. usługi. Tabela określa także w jakich przypadkach usługi świadczone 

są nieodpłatnie. 

11. Wpłaty należności za korzystanie z usług należy dokonać: 

1) w kasie MOPS w Lublińcu do dnia 15-go kolejnego miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

wykonano usługę; 

lub 

2) na wskazany w decyzji administracyjnej rachunek bankowy MOPS do dnia 15-go kolejnego miesiąca 

następującego po miesiącu w którym wykonano usługę. 

12. Za termin zapłaty należności przyjmuje się datę wpływu na rachunek MOPS. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 901



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 775/LXVIII/2024 

Rady Miejskiej w Lublińcu 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

 

TABELA STAWEK ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE, W TYM USŁUGI SĄSIEDZKIE 

Koszt 1 roboczogodziny – 1% najniższej emerytury w dniu w wydania decyzji administracyjnej 

 

DOCHÓD NA OSOBĘ W % 

 

WYSOKOŚĆ 

ODPŁATNOŚCI DLA 

OSOBY SAMOTNEJ 

 

WYSOKOŚĆ 

ODPŁATNOŚCI DLA 

OSOBY W RODZINIE 

do 100% wysokości ustawowego kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie (zgodnie  

z ustawą o pomocy społecznej) 

 

 

nieodpłatnie 

 

 

nieodpłatnie 

do 100% 

wysokości ustawowego kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej (zgodnie z ustawą  

o pomocy społecznej) 

 

 

nieodpłatnie 

 

 

10% 

 

powyżej 100%-170% 

 

10% 

 

20% 

 

powyżej 170%-250% 

 

30% 

 

40% 

 

powyżej 250%-300% 

 

50% 

 

60% 

 

powyżej 300%-350% 

 

70% 

 

80% 

 

powyżej 350%-400% 

 

90% 

 

90% 

 

powyżej 400% 

 

100% 

 

100% 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 901



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 775/LXVIII/2024 

Rady Miejskiej w Lublińcu 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

 

TABELA STAWEK ODPŁATNOŚCI ZA SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE 

Koszt 1 roboczogodziny – 3% najniższej emerytury w dniu wydania decyzji administracyjnej 

 

 

DOCHÓD NA OSOBĘ W % 

 

WYSOKOŚĆ ODPŁATNOŚCI DLA 

OSOBY SAMOTNEJ 

 

WYSOKOŚĆ  ODPŁATNOŚCI 

DLA 

OSOBY W RODZINIE 

do 100% 

wysokości ustawowego kryterium 

dochodowego na osobę w rodzinie 

(zgodnie z ustawą o pomocy 

społecznej) 

 

 

nieodpłatnie 

 

 

nieodpłatnie 

do 100%  

 wysokości ustawowego kryterium 

dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej 

(zgodnie z ustawą o pomocy 

społecznej) 

 

 

nieodpłatnie 

 

 

1% 

powyżej 100% do 130% 1,5% 3% 

powyżej 130%  do 170% 5% 7% 

powyżej 170% do 220% 8% 10% 

powyżej 220% do 250% 10% 20% 

powyżej 250% do 300% 20% 30% 

powyżej 300% do 350% 30% 50% 

powyżej 350% do 400% 50% 70% 

powyżej 400% do 450% 70% 80% 

powyżej 450% 100% 100% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 901


		2024-01-31T07:29:57+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




